simul

N V N C V P A T O R I A.

simul & necessitate, omnes artis studiosos, eiusdemq; honestos auditores, ad optima quæq; capeffenda, cōmonefaciã. Proinde singula medicinæ utilia, necessariaq;, illos ipsos, cōquirere, spectare, cōtrectare, expendere oportet, quò nulla offensa, nulla imperitia, nulla fraus, nulla impostura, nulla ambiguitas, in pharmacopolijs subsistat amplius. Nam dici uix potest, q̄ multifariè parandorū medicaminū promiscua turba parum cautis medicis imponat, quando multarū rerum nescia, sermonisq; Latini auxilio fermè destituta, adde & improba negligentia, uitio omniū pessimo, cōtaminata, cōplures cōpositiones corrumpit, cōmensurationes alterat, res ipsas è longinquo aduectas ignorat, errorem errore accumulatur, mutat, immutat, quid pro quo, hoc est, oleum pro unguento, siue inutilem prauamq; materiam, pro utili synce raq; haud triuali mortaliū periculo, miscens, tantū diuturno quodam more, aut uerius errore freta, quē à magistris suis nō minus sese imperitis, tanq; per manus, accepit: quasi aliquid ineptius, fallacius, calumniosius, peiusue habeatur, quàm rectè inuentis rebus, perperam ac licenter, per longam consuetudinem, abuti, quod in hoc Opere, suis locis, dilucidè monstrabo. Sed hac maligna ætate, cui uirtus ipsa exosa uideri queat, celebrius apud multos est, consueta mala tolerare, quàm ueritatem nouiter redintegrare. Subit hic cum miseratione indignatio, artem à multis iam seculis gloriosissimam præstantissimamq; ita conspurcatam, aut uerius pessundatam iri, ut paucorū uoluntati cōmittatur. Inter clarissimos quondam habitum Medicos Herophilum, medicamenta deorum manus esse, & Hippocratem eorundem dona credidisse legimus, nec sine magna ratione: etenim quod tactus diuinus, idem ars medica, labefactis corporibus, concinna effiaciq; singulorum medicaminū qualitate, ac quantitate, præstare potest. Quin & sacrosancta Hebræorum testimonia, diuinum hoc munus, celeberrimo elogio, illustrant, dum tricesimo octauo Ecclesiastici, sic proditum accipimus: Affice Medicum honoribus suis, quia Dominus, propter necessitatē, eius autor est. Manat enim Medicina ab altissimo, & à Rege munus accipiet. Scientia Medici extollit caput eius, & mouet admirationem proceribus. Altissimus medicamenta de terra procreauit, nec abhorrebit illa uir sapiens, &c. Constat igitur cunctæ sanitatis autorem, esse Deum: Dei autem instrumentum, naturam, & utriusq; ministrū Mediū. Hinc arbitror priscos multifariam, ab oraculis deorū, medicinam petisse: similiter curiosissima gentium ingenia, deos inuētores eius assignasse, delubraq; extruisse, quorum beneficio, eiusmodi ad manū forent remedia ac dotes, quibus, ab infinitis morborū undiq; irrumpentiū generibus, diuturnisq; maiorū cruciatibus, misera hominū cōditio tueretur, & à morte, uelut ad uitā restitueret, quemadmodū Aesculapiū, Hippocratē, Asclepiadem, Iubam, Andromachū, atq; alios uiros immortalitate dignissimos fecisse nouimus. Vnde mihi admodū præclarè sapientissimus pariter ac gra